Importante
Lea el manual antes de
intentar la instalación del
cable protector de heladas.
Una instalación incorrecta
puede dañar el calefactor e
invalidara la garantía.
®®

Protección IPX7
Max. Calor superficial 10w/m
Clase de Protección I
Aplicación
El cable de protección contra las heladas se ha diseñado para  calentar las tuberías de agua de
hasta -20 º C a 230 VCA según la clase de protección 1.
El termostato asegura que el gasto de energía eléctrica se reduce a la cantidad mínima
necesaria. Para la protección contra las heladas que el termostato no enciende el cable de
calefacción hasta que la temperatura ambiente cae por debajo de 5 º C.
Un interruptor de histéresis relativamente grande asegura que toda la tubería se calienta de
manera que el suministro sólo será interrumpido cuando la temperatura excede 15C. Esto reduce
la cantidad de conmutación de encendido y apagado, permitiendo al termostato operar sin
problemas durante un largo período de tiempo.
Especificaciones del Producto
Modelo Longitud Potencia
WFPC10 1 10
WFPC20 2 20
WFPC30 3 30
WFPC40 4 40
WFPC50 5 50
WFPC60 6 60
WFPC70 7 70
WFPC80 8 80
WFPC90 9 90
WFPC100 10 100
WFPC120 12 120
WFPC140 14 140
WFPC180 18 180
WFPC220 22 220
WFPC240 24 240
WFPC280 28 280
WFPC320 32 320
WFPC360 36 360
WFPC480 48 480
WFPC500 50 500
WFPC600 60 600
Datos Técnicos
Instalación
5
2  Instalación